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1. Innledning 

I dette brevet meddeles Stortingets budsjettvedtak og Kultur- og likestillingsdepartementets 

styringssignaler for Nasjonalbiblioteket i 2026. Prop. 1 S (2025–2026) for Kultur- og 

likestillingsdepartementet ble behandlet av Stortinget 15. desember 2025 på grunnlag av 

Innst. 14 S (2025–2026). 

 

Hoveddokumenter og faste møter i styringsdialogen framgår av styringskalenderen, jf. 

vedlegg 1. Departementets styringssignaler gis alltid skriftlig. Nasjonalbiblioteket skal følge 

målene, forutsetningene og kravene i dette tildelingsbrevet, i vedleggene til brevet og i 

departementets instruks til virksomheten samt reglement for og bestemmelser om 

økonomistyring i staten. 

 
2. Mål og hovedprioriteringer for 2026 

2.1. Overordnede mål 

Kultur- og likestillingsdepartementet har i Prop. 1 S (2025-2026) kap. 1 gjort rede for de 

overordnede målene for kultur- og likestillingspolitikken. For regjeringen er det et mål at alle i 

hele landet skal ha mulighet til å delta og oppleve kunst og kultur av høy kvalitet og kunne 

delta i frivillig aktivitet. Regjeringens kultur- og likestillingspolitikk skal bygge opp under 

grunnleggende verdier i det norske samfunnet, som demokrati, ytringsfrihet, fellesskap og 

retten til fri livsutfoldelse. Regjeringen understreker betydningen av å styrke den 

demokratiske motstandskraften gjennom å legge til rette for et levende demokrati preget av 

bred deltakelse, inkluderende fellesskap og høy grad av tillit. 

 

Blant regjeringens hovedprioriteringer er å gjennomføre et løft for kulturen som skal komme 

hele landet til gode, og støtte opp under et åpent, mangfoldig og variert kunst- og kulturliv 

som er til for alle. 

 

Regjeringen vil sikre at norsk fremdeles skal være et vitalt, fullverdig og samfunnsbærende 

språk i landet vårt, og arbeide for å styrke bokmål, nynorsk, de samiske språkene, de 

nasjonale minoritetsspråkene og norsk tegnspråk.  

 

Departementet ber Nasjonalbiblioteket se sin virksomhet i sammenheng med de 

overordnede målene.  

 

2.2. Mål for Nasjonalbiblioteket  

Følgende mål er lagt til grunn for bevilgningene til Nasjonalbiblioteket i 2026:  

• Nasjonalbiblioteket skal sikre og bevare pliktavlevert materiale og andre samlinger, 

og arbeide for økt bruk av og interesse for samlingen.  
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• Nasjonalbiblioteket skal bidra til at biblioteksektoren styrkes som formidler av 

litteratur, kunnskap og kulturarv, og legge til rette for at folkebibliotekene blir aktuelle 

og uavhengige møteplasser og arenaer for offentlig samtale og debatt.  

• Nasjonalbiblioteket skal digitalisere dokumentbasert kulturarv fra norske arkiv, 

bibliotek og museer, og bidra til at kulturarven blir tilgjengelig for det norske folk. 

• Nasjonalbiblioteket skal legge til rette for at personer som på grunn av en 

funksjonsnedsettelse har vansker med å lese trykt tekst, har god tilgang til litteratur 

og bibliotektjenester. 

 

På bakgrunn av disse målene har departementet fastlagt delmål, styringsparameter og 

ambisjoner for 2026, jf. vedlegg 5.  

 

2.3.  Hovedprioriteringer i 2026 

Digitalisering 

Satsingen med å digitalisere og formidle kulturarvmateriale videreføres i 2026. Satsingen 

omfatter digitalisering av Nasjonalbibliotekets egne samlinger, samt fotografier, film og 

lydopptak m.m. som forvaltes av norske arkiver og museer. Nasjonalbibliotekets pågående 

arbeid med å utvide digitaliseringsproduksjonen i Mo i Rana skal videreføres gjennom avsatt 

tildeling på 20 mill. kroner til dette formålet. Midlene skal gå til å opprette om lag 20 nye 

arbeidsplasser.   

 

Nasjonalbiblioteket skal, så langt som mulig innenfor gjeldende rammer, prioritere 

restaurering og digitalisering av norsk kunstnerisk produsert film, jf. regjeringens strategi for 

kino og filmformidling. 

 

Langtidsbevaring av museenes digitale materiale 

Nasjonalbiblioteket, i samarbeid med Kulturdirektoratet og KulturIT, skal videreføre arbeidet 

med å etablere en løsning for digital langtidsbevaring av museenes digitale materiale (i første 

omgang bilder), i henhold til alternativ 1 i rapporten Pilot for langtidsbevaring av museenes 

digitale materiale, som ble sendt til departementet i november 2025. 

   

Samarbeid med Nasjonalarkivet 

Kultur- og likestillingsdepartementet forutsetter at Nasjonalbiblioteket og Nasjonalarkivet 

fortsetter å samarbeide om aktiviteter og oppgaver for gjensidig og effektiv utnyttelse av 

kunnskap, kompetanse og ressurser der dette er relevant, som for eksempel arbeid med KI 

og språkteknologi. Departementet vil følge opp dette i styringsdialogen.  

 

Nasjonalbiblioteket skal digitalisere papirbasert arkivmateriale som skal avleveres til 

Nasjonalarkivet eller som er avlevert til Nasjonalarkivet. Digitaliseringen gjennomføres av 

Nasjonalbiblioteket i samarbeid med Nasjonalarkivet. 
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Samarbeid med museumssektoren 

Samarbeidet mellom Nasjonalbiblioteket og museumssektoren har potensial for å kunne gi 

betydelige synergier for det samlede arbeidet med å bevare kulturarvmateriale. Kultur- og 

likestillingsdepartementet legger til grunn at Nasjonalbiblioteket fortsetter dialogen med 

museene med sikte på et tettere samarbeid om digitalisering, og eventuelt oppbevaring av 

analoge samlinger i de tilfeller der partene er enige om at dette er den beste løsningen. 

 

Trening av språkmodeller 
Nasjonalbiblioteket skal videreføre arbeidet med å trene, oppdatere og tilgjengeliggjøre 
norske og samiske språkmodeller. Bevilgningen på 20 mill. kroner fra 2025 videreføres til 
dette formålet. Videre styrkes Nasjonalbibliotekets budsjett med 45 mill. kroner til en 
vederlagsordning som gir Nasjonalbiblioteket tilgang til å bruke aviser i trening av 
språkmodeller. Midlene skal gå til en avtale mellom Nasjonalbiblioteket og Kopinor, som 
inngår avtalen på vegne av Mediebedriftenes Landsforening og landets aviser.  
 
Nasjonalbiblioteket og Språkrådet skal med utgangspunkt i egne ansvarsområder og mandat 
videreføre samarbeidet om språkteknologi på norsk og satsingen på norske og samiske 
språkmodeller. 
 
AI4LAM 
Nasjonalbiblioteket skal i forbindelse med satsingen på språkmodeller og kunstig intelligens 
ha administrativt ansvar for organisasjonen AI4LAM i perioden 2026-2028. AI4LAM ble 
etablert i desember 2025, og er en uavhengig internasjonal organisasjon for kunstig 
intelligens i kulturarvsinstitusjoner.  

Beskyttelse av kulturarv i kriser og krig 

Nasjonalbiblioteket, Nasjonalarkivet og Kulturdirektoratet skal bidra inn i departementets 
arbeid knyttet til beskyttelse av kulturarv i tilfelle av kriser og krig, og tilsvarende arbeid som 
ledes av Riksantikvaren. Departementet viser i den forbindelse til Riksantikvarens mandat 
som nasjonal koordinator for oppfølging av Haag-konvensjonen. 
  
Bibliotekutvikling 
Nasjonalbiblioteket skal videreføre arbeid knyttet til bibliotekutvikling og leselyst, og følge opp  
nye initiativer knyttet til kommende leselyststrategi for voksne.   
 
Nasjonalbibliotektet må generelt være forberedt på å bistå departementet med faglige 
vurderinger og innspill innenfor eget ansvarsområde. 
 

 
3. Styring og kontroll i virksomheten 

3.1. Fellesføringer for alle statlige virksomheter i 2026  

Fellesføringene for 2026 er de samme som for 2025. Rundskriv D-1/26 Fellesføringer i 

tildelingsbrev 2026  har utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå 

fellesføringene og hvordan de skal framstille resultatene i årsrapportene. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-126-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2026/id3146212/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-126-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2026/id3146212/
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• Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 

energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk. Nasjonalbiblioteket skal følge opp dette målet. I dette arbeidet 

skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

Nasjonalbiblioteket skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 

Nasjonalbiblioteket skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 

lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

• Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller  fravær 

fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 

virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. 

Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 

ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Nasjonalbiblioteket skal i 

årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær 

fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 

2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det virksomheten har 

rapportert for 2025. 

• Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse. Nasjonalbiblioteket skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder 

der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 

benyttes. Nasjonalbiblioteket skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og 

oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 

tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 

kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 

for dette omtales nærmere. 

 

Nasjonalbiblioteket skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 

eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 

kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 

Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 

årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 

konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 
 

3.2.  Andre krav                                                                                          

Følgende krav gjelder for Kultur- og likestillingsdepartementets underliggende virksomheter: 

 

• Innsats for å fremme likestilling, mangfold og hindre diskriminering 
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Regjeringen har som mål å redusere forskjellene i samfunnet og å gi alle like muligheter for 

deltakelse. Regjeringen vil bygge videre på og styrke fellesskapsløsningene i det norske 

samfunnet.  

 

Alle offentlige virksomheter og arbeidsgivere skal i all sin virksomhet arbeide aktivt, 

planmessig og målrettet for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av 

diskrimineringsgrunnlagene som omfattes av likestillings- og diskrimineringsloven. Det 

gjelder både som offentlig myndighet, jf. likestillings- og diskrimineringsloven § 24, og som 

arbeidsgiver, jf. likestillings- og diskrimineringsloven §§ 26 og 26a. Også i 2026 skal 

virksomheten ha et særlig blikk på kravet til likelønn og iverksette nødvendige tiltak for å rette 

opp eventuelle skjevheter. 

 

Nærmere om aktivitets- og redegjørelsesplikten framgår av Instruks om økonomi- og 

virksomhetsstyring og krav til rapportering i årsrapporten. 

 

• Språklov 

Virksomhetene under Kultur- og likestillingsdepartementet er sentrale i oppfølging av 

språkpolitikken, både gjennom å følge språkloven i eget arbeid, og gjennom å forvalte fag- 

og tjenesteområder som er viktige for å bevare og styrke norsk språk, samiske språk, norsk 

tegnspråk og nasjonale minoritetsspråk. Virksomhetene skal også i 2026 arbeide 

systematisk med å følge opp språkloven. Råd og veiledning fins på sprakradet.no. 

 

• Tilskudd.no  

Nettsiden tilskudd.no viser oversikt over statlige tilskudd til ideelle og frivillige organisasjoner. 

Oversikten gjelder både enkeltstående tilskudd og tilskuddsordninger.  

 Nasjonalbiblioteket har ansvar for at informasjon om aktuelle tilskuddsordninger for 
ideelle og frivillige organisasjoner er registrert på tilskudd.no. Tilskuddsordninger skal 
registreres så snart ordningene er utlyst på nettsiden deres, og i god tid før 
søknadsfristen. 

 Nasjonalbiblioteket skal laste inn oversikt over tildelinger så snart som mulig, helst 
innen én uke etter tildelingen. Dette gjelder tilskudd fra tilskuddsordninger og 
enkeltstående tilskudd.  

 Oversikten gjelder mottakere som er registrert i Frivillighetsregisteret, eller har 
sektorkode 7000 Ideelle organisasjoner i Enhetsregisteret. 

 

Informasjon og veiledning om registrering på tilskudd.no ligger helt nederst på nettsiden, 

trykk der det står «Publiseringsløsning». Ved spørsmål, ta kontakt med Lotteri- og 

stiftelsestilsynet på tilskot@lottstift.no eller saksbehandler i departementet. 

 

• Sikkerhet og beredskap  

Nasjonalbiblioteket skal ivareta sitt ansvar innenfor samfunnssikkerhet og beredskap.  

Virksomheten må dimensjonere sine planer, øvelser, kapasiteter og kompetanse, opp mot 

samfunnsoppdrag, ansvar og rolle innen samfunnssikkerhet og forebyggende sikkerhet. 

Dette inkluderer å holde seg oppdatert om de åpne risiko- og trusselvurderingene fra 

sikkerhetsmyndighetene samt om relevant regelverk 

mailto:tilskot@lottstift.no
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Det vises til nærmere omtale av krav til dette arbeidet i Instruks om økonomi- og 

virksomhetsstyring. 

 

Dokumentasjon av Nasjonalbibliotekets arbeid på dette området skal sendes departementet 

som eget vedlegg til årsrapporten, jf. vedlegg 2: Krav til årsrapporten. 

 

3.3. Forvaltning av spillemidler  

Departementet viser til de oppgaver som Nasjonalbiblioteket har ved forvaltning av 

spillemidler til bibliotekfeltet. Departementet vil meddele økonomiske rammer, forutsetninger 

og rapporteringskrav knyttet til forvaltningen av spillemidlene i eget brev.  

 

Nasjonalbiblioteket skal i årsrapporten for 2026 rapportere om disponeringen av 

spillemidlene. Av rapporten bør følgende inngå:  

• Overordnet omtale av bruken av spillemidlene 

• Samlet tilskudd til de ulike innsatsområdene 

• Eventuell sum som er disponert til Nasjonalbibliotekets forvaltning av spillemidlene 

• Eventuelle ubrukte deler av beløpet per 31. desember 2026, og kort forklaring av 

dette.  

 

Kultur- og likestillingsdepartementet ber i tillegg om at Nasjonalbiblioteket, innen 1. juni 2027, 

ettersender følgende vedlegg til årsrapporten:  

• Omtale av hvilke typer av prosjekter og tiltak som fikk tildelt prosjekt- og 

utviklingsmidler i perioden 1. mai 2026 – 30. april 2027 

• Talloversikt av tilskuddsfordelingen på de ulike innsatsområdene 

 

 

4. Budsjettildeling og fullmakter 

Kultur- og likestillingsdepartementet stiller følgende budsjettrammer til disposisjon for 

Nasjonalbiblioteket i 2026: 

 

4.1.  Utgifter  

Utgiftene knyttet til det planlagte aktivitetsnivået, inkludert nye tiltak som man vil sette i gang i 

2026, må dekkes innenfor den tildelte budsjettrammen. I disposisjonsplanen må 

virksomheten derfor innarbeide dekning for alle utgifter som vil påløpe i budsjettåret i 

henhold til de aktivitetene som virksomheten har planlagt for 2026. 
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Tildelinger utgifter – alle beløp i 1 000 kroner 

Kap. Kapittelnavn Post Postnavn Beløp 2026 

326 Språk- og 

bibliotekformål 

01 Driftsutgifter 919 386 

326 Språk- og 

bibliotekformål 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 19 576 

326 Språk- og 

bibliotekformål 

45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres 

51 670 

326 Språk- og 

bibliotekformål 

80 Bibliotek- og litteraturtiltak 40 770 

 

Rammen under kap. 326, post 01 inkluderer midler til dekning av merutgifter som følge av 

lønnsoppgjøret 2025. 

 

Av bevilgningen på kap. 326, post 01 er kr 1 500 000 øremerket Offentlig utvalg for 

punktskrift (OUP). Nasjonalbiblioteket har ansvar for å forvalte avsetningen til utvalget. 

 

For budsjettering og regnskapsføring av merverdiavgifter og pensjonsutgifter vises til hhv. 

Finansdepartementets rundskriv R-116 og R-118. 

 

Forutsetninger for disponering av tilskuddsmidlene 

Forvaltningen av tilskudd under kap. 326, post 80 er delegert fra departementet til 

Nasjonalbiblioteket. Forvaltningen av navngitte tilskudd omfatter mottak og vurdering av 

budsjettsøknader og årsrapporter, utbetaling av tilskudd samt oppfølging og kontroll. Vi viser 

til departementets budsjettproposisjon for nærmere omtale av budsjettforslaget.  

Budsjettdisponeringsfullmakten er delegert til Nasjonalbiblioteket, og i tilskuddsbrevene skal 

Nasjonalbiblioteket presisere vilkår, krav til rapportering og eventuelle kontrolltiltak ved 

utbetalingen av tilskudd. Det vises her til vedlegg 4b. Her fyller virksomheten inn sitt eget 

navn og sender dette med som vedlegg til tilskuddsbrevet. 

Stortingets endelige fordeling av bevilgningen på kap. 326, post 80 framgår av vedlegg 4a. 

Vedlegget inneholder også forutsetninger for tilskudd som skal meddeles i tilskuddsbrevene 

til navngitte tilskuddsmottakere. 

Nasjonalbiblioteket må utarbeide interne retningslinjer for hvordan ordningen skal forvaltes 

og søknader behandles. Retningslinjene skal være i tråd med regler fastsatt i kapittel 6 i 

Bestemmelser om økonomistyring i staten. Det vises også til Kultur- og 

likestillingsdepartementets instruks om økonomi- og virksomhetsstyring til 

Nasjonalbiblioteket. 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_116_2022.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_118_2021.pdf
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4.2. Inntekter 

Tildelinger inntekter – alle beløp i 1 000 kroner 

Kap. Kapittelnavn Post Postnavn Beløp 2026 

3326 Språk- og 

bibliotekformål 

01 Ymse inntekter 25 380 

3326 Språk- og 

bibliotekformål 

02 Inntekter ved oppdrag 19 718 

 

Dersom inntektene under inntektspostene som er omtalt ovenfor blir lavere enn budsjettert, 

må rammen under de aktuelle utgiftspostene reduseres tilsvarende mindreinntekten.   

 

Oppdragsinntekter 

Utgiftsbevilgninger knyttet til oppdragsvirksomhet kan bare nyttes i samme omfang som det 

kan skaffes inntekter. Inntekter knyttet til oppdragsvirksomhet bruttoføres i statsregnskapet 

på samme måte som øvrige inntekter. For å sikre den fleksibiliteten som er nødvendig for å 

ivareta intensjonene med oppdragsvirksomheten som følge av terminforskyvning av utgifter 

og inntekter, skal merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av 

overføring av ubrukt bevilgning til neste år.  

 

4.3.  Budsjettfullmakter 

Merinntektsfullmakt  

For 2026 har Nasjonalbiblioteket fullmakt til å overskride driftsbevilgningen mot tilsvarende 

merinntekter, jf. Prop. 1 S (2025–2026), side 211.  

 

Nasjonalbiblioteket kan: 

 overskride bevilgningen under mot tilsvarende merinntekt under 

 kap. 326, post 01 kap. 3326, post 01 

 kap. 326, post 02 kap. 3326, post 02 

 

Merinntekt som gir grunnlag for overskridelse skal også dekke merverdiavgift knyttet til 

overskridelsen, og berører derfor også kap. 1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift, 

post 01 for de statlige forvaltningsorganene som inngår i nettoordningen for merverdiavgift.  

 

Merinntekter og eventuelle mindreinntekter tas med i beregningen av overføring av ubrukt 

bevilgning til neste år. 

 

Fullmakter som det er nødvendig å søke om for å benytte 

Nasjonalbiblioteket må søke Kultur- og likestillingsdepartementet om samtykke til å benytte 

seg av følgende budsjettfullmakter i hvert enkelt tilfelle: 
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 Overføring av ubrukt bevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet § 5 

tredje ledd.  

 Overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot innsparing i løpet av 

de tre følgende budsjettår, jf. Bevilgningsreglementet § 11 og 

Finansdepartementets rundskriv R-110 pkt. 2.6.  

 Omdisponering fra driftsbevilgninger til investeringsbevilgninger, jf. 

Bevilgningsreglementet § 11 og Finansdepartementets rundskriv R-110 pkt. 2.5. 
 
Vi viser for øvrig til departementets instruks om økonomi- og virksomhetsstyring for 
utdypende omtale av fullmakter på økonomi- og personalområdet. 

 

Inngåelse av leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester 

Virksomhetene kan inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret når 

avtalene gjelder virksomhetens ordinære drift og utgiftene kan dekkes innenfor uendret 

bevilgningsnivå i avtaleperioden, jf. Rundskriv R-110 og Instruks om håndtering av bygge- og 

leiesaker i statlig sivil sektor. 

 

 
5. Rapportering 

5.1. Regnskapsrapport per 31. august 2026 

Departementet vil be om en særskilt regnskapsrapport per 31. august 2026, der det i tillegg 

til forbruket per 31. august også skal angis planlagt forbruk for resten av året. Departementet 

vil senere sende ut retningslinjer for utarbeiding av en slik rapport. 

 

5.2. Årsrapport for 2026 

Nasjonalbiblioteket skal ved utgangen av hvert budsjettår utarbeide en egen årsrapport. 

Årsrapport og årsregnskap skal utarbeides etter en felles struktur for alle statlige 

virksomheter, jf. pkt. 1.6.1 i Bestemmelser om økonomistyring i staten. 

Årsrapporten for 2026 sendes til Kultur- og likestillingsdepartementet innen 15. mars 2027.  

Årsrapporten skal publiseres på virksomhetens nettsider innen 1. mai, men likevel ikke før 

rapporten er behandlet i styringsdialogen med departementet. Revisjonsberetningen fra 

Riksrevisjonen skal publiseres så snart den foreligger. Departementet sørger for at godkjent 

årsrapport sendes til Riksrevisjonen. 

For nærmere omtale av kravene til årsrapporten vises det til vedlegg 2.  

 
6. Budsjettinnspill for 2028  

Frist for innspill til statsbudsjettet for 2028 er 1. desember 2026. Det vises i denne 

forbindelse til vedlegg 3a: Retningslinjer for arbeid med innspill til budsjett for 2028. 

 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2012-01-20-39
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2012-01-20-39
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Departementet gir tilskudd både over statsbudsjettet og av spillemidler, og ser 

tilskuddsforvaltningen i sammenheng. Vi ber derfor om innspill som gjelder tilskudd av 

spillemidler 2028 sammen med innspillet om statsbudsjettmidler for 2028.  

Nasjonalbiblioteket vil få mulighet til å komme med et oppdatert innspill om spillemidler 2028 

innen 15. januar 2028. Informasjon vil bli gitt i tilskuddsbrevet om spillemidler 2027. 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Erik Saglie (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 

Sigrid Køhn Dobbe 

utredningsleder 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

Kopi 

 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 

Riksrevisjonen 
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